
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 150. schůze Rady města Kolína

konaná dne 12.09.2018

5493/150/RM/2018 Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína

I. Rada města schvaluje

předložený program 150. schůze Rady města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel,  Přizváni

1. Zahájení  a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kol ína

2.

Návrh na schválení  programu jednání Rady města Kol ína

Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

Zpracoval: Mgr.  J i ř ina Holubová

Schvál i l :

3.

Návrh na pověření  k nákupu elektr ické energie na burze PXe pro vybrané 

příspěvkové organizace města Kol ín a vybrané součást i města Kol ín

Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

Zpracoval: Bc.  Michal Pazdera

Schvál i l :  Mgr. Monika Pohůnková

4.

Založení  Dest inace Kutnohorsko a Kol ínsko z.  s .

Předkládá: Mgr. Bc. V ít Rakušan

Zpracoval: Mgr.  Kateř ina Tesařová

Schvál i l :  Ing. Gabr ie la Malá,  MBA

5.

Návrh na poskytnut í f inančních prostředků z programové dotace města Kol ína v 

oblast i soc iá lních a návazných s lužeb v roce 2018

Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

Zpracoval: Monika Kroupová DiS.

Schvál i l :  Mgr. Petr Mach

6.

Návrh na poskytnut í f inančních prostředků z programové dotace města Kol ína z 

komise zdravotn í a soc iá ln í Rady města Kol ína

Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

Zpracoval: Monika Kroupová DiS.

Schvál i l :  Mgr. Petr Mach

7.

Návrh na poskytnut í f inančního daru

Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

Zpracoval: Monika Kroupová DiS.

Schvál i l :  Mgr. Petr Mach

8. Návrh na poskytnut í dotac í  nad 50.000 Kč v rámci programové dotace "Program 

na podporu sportovní činnost i TJ a SK v územním obvodu města Kol ína pro rok 



2018", 2.  pololet í  2018

Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar

Zpracoval: Mgr.  Hana Morová

Schvál i l :  Mgr. Petr Kesner

9.

Návrh na schválení  soutěžních podmínek výtvarné soutěže na ztvárnění  návrhu 

uměleckého dí la ve veřejném prostoru města Kol ína na téma "Současné umění 

ve veřejném prostoru"

Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar

Zpracoval: Mgr.  Hana Morová

Schvál i l :  Mgr. Petr Kesner

10.

Návrh na schválení  rozpočtového opatření rozpočtů základních škol  zř izovaných 

městem Kolín na rok 2018

Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar

Zpracoval: Mgr.  Petr Kesner

Schvál i l :  Mgr. Michael  Kašpar

11.

Návrh na schválení  dodatku č. 1 ke smlouvě o dí lo  ve věci  zakázky malého 

rozsahu na dí lo "Demontáž tř í  stávaj íc ích výtahů, dodání a montáž nových 

výtahů v bytovém domě č. p. 642, 643, 644 v u l.  Benešova, Kol ín II"

Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

Zpracoval: Bc.  Petra Krásná

Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

12.

Návrh na udělení  výj imky ze směrnice č. 16, o pravomocech a postupech při  

f inančních výdaj ích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015 a uzavření smlouvy o 

dí lo na zpracování projektové dokumentace

Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

Zpracoval: Bc.  Petra Krásná

Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

13.

Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinnost í  v lastn íků provozně souvisej íc ích 

kanal izac í města Kol ína a obce Polepy

Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar

Zpracoval: Jan Kokeš

Schvál i l :  Ing. Mart in Tichý

14.

Návrh na schválení  směny městského pozemku parc.  č . 2643/14 v kat.  území 

Kol ín

Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar

Zpracoval: Jan Kokeš

Schvál i l :  Ing. Mart in Tichý

15.

Návrh na oslovení  f i rem pro zhotovení  veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce "Rekonstrukce kanal izace v ul . Nad Zastávkou, Kol lárovo 

náměstí"

Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar

Zpracoval: Jana Ontlová DiS.

Schvál i l :  Ing. Mart in Tichý

16. Návrh na schválení  žádost i  o prominutí poplatku za manipulac i s vozidlem př i 

b lokovém čištění

Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Zpracoval: Bc.  Radka Šturmová
Schvál i l :  Ing. Mart in Tichý

17.

Návrh na bezúplatný převod pozemků parc.  č.  2565/34, 2565/35, 2993/8 a 
346/113 v kat . území Kol ín z v lastnictví  České republiky, př ís lušnost  hospodaři t  
s majetkem státu náleží  Ministerstvu obrany, do v lastnictv í města Kol ína
Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar
Zpracoval: J itka Vacková
Schvál i l :  Ing. Mart in Tichý

18.

Návrh na schválení  V. rozpočtového opatření  rozpočtu města na rok 2018
Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar
Zpracoval: Ing. Petr Vi l lner
Schvál i l :  Ing. Petr  Vi l lner

19.

Návrh na schválení  doporučení  ZM schvál i t  Střednědobý výhled rozpočtu města 
Kol ína na roky 2019 -  2020
Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar
Zpracoval: Ing. Petr Vi l lner
Schvál i l :  Ing. Petr  Vi l lner

20.

Zápis z jednání dozorčí  rady spol .  AVE Kol ín s.  r.  o.  ze dne 22.08.2018
Předkládá: Petr Král
Zpracoval: Mgr.  J i ř ina Holubová
Schvál i l :

21.

Návrh na vy loučení  účastníka ze zadávacího ř ízení s názvem "Automatické 
parkovací  zař ízení pro kola v Kol íně"
Předkládá: Mgr. Michael  Kašpar
Zpracoval: Mgr.  Barbora Vedralová
Schvál i l :  Mgr. Pavla Š imečková

22.

Návrh na poskytnut í f inančních prostředků z programové dotace města Kol ína v 
oblast i soc iá lních a návazných s lužeb v roce 2018 -  doporučení  zastupite ls tvu
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA
Zpracoval: Mgr.  Petr Mach
Schvál i l :  PhDr. Tomáš Růžička, MPA

23. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5494/150/RM/2018 Návrh na pověření k nákupu elektrické energie na burze PXe pro vybrané 
příspěvkové organizace města Kolín a vybrané součásti města Kolín

I. Rada města pověřuje

1.energetika města Kolín Bc. Michala Pazderu k nákupu elektrické energie na burze PXe pro vybrané 
součásti města Kolín a vybrané příspěvkové organizace města Kolín na rok 2019 a 2020 v termínu 
1.11.2018- 31.12.2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

5495/150/RM/2018 Založení Destinace Kutnohorsko a Kolínsko z. s.

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit vznik Destinace Kutnohorsko a Kolínsko z. s. jako oblastní organizaci destinačního managementu a členství města Kolín ve spolku v 
pozici zakládajícího člena.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5496/150/RM/2018 Založení Destinace Kutnohorsko a Kolínsko z. s.

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit stanovy Destinace Kutnohorsko a Kolínsko z. s.

II. Rada města ukládá

1. Kateřině Tesařové

1.1.připravit návrh na schválení vzniku spolku, schválení členství a stanov spolku na nejbližší 
jednání Zastupitelstva města.

Termín: 14.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5497/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína v 
oblasti sociálních a návazných služeb v roce 2018

I. Rada města schvaluje

poskytnutí dotace (a v případě, že se jedná o podporu sociální služby, přistoupení  ke Smlouvě o 
pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu): 

• ve výši 20.000 Kč pro MELU, o.p.s., se sídlem Nová 106, Konárovice, IČ 28376196 na chráněné 
bydlení,

• ve výši 30.000 Kč pro Povídej, z. s. se sídlem Česká 235, Kutná Hora, IČ 67984860 na Odborného 
psychologického poradenství pro rodiny vyhodnocené OSPOD jako ohrožené

• ve výši 20.000 Kč pro Oblastní charitu Kutná Hora se sídlem Havířská 403, Kutná Hora, IČ 
49543547 na ranou péči na Sioně

• ve výši 10.000 Kč pro Centrum pro zdravotně postižené a seniory Stč. Kraje, o. p. s., se sídlem 
Hřebečská 2680, Kladno IČ 26594544 na Odborné sociální poradenství

• ve výši 20.000 Kč pro Život 90 Zruč nad Sázavou, z. ú/Život plus, z.ú.  se sídlem Sad Míru 789, 
Zruč nad Sázavou, 285 22, IČ 04616685 na sociální službu Tísňové péče pro seniory a zdravotně 
nebo tělesně postižené občany

• ve výši 20.000 Kč pro MELU, o.p.s., se sídlem Nová 106, Konárovice, IČ 28376196 na sociální 
rehabilitaci

• ve výši 50.000 Kč pro MELU, o.p.s., se sídlem Nová 106, Konárovice, IČ 28376196 na denní 
stacionář

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

5498/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína v 
oblasti sociálních a návazných služeb v roce 2018

I. Rada města neschvaluje
neschvaluje poskytnutí dotace těmto subjektům:

• Oblastní charitě Kutná Hora se sídlem Havířská 403, Kutná Hora, IČ 49543547 na sociálně 
aktivizační službu pro rodiny s dětmi

• Diakonii ČCE - středisko Střední Čechy se sídlem Kouřimská 15,280 02 Kolín, IČO 42744326 na 
odborné sociální poradenství

• ÚAMK-AMK ZPM Příbram Beroun sociální podnik, se sídlem Mariánská 170, Příbram, IČ 70810061 
na PB Help asistent

K nepodpoření těchto žádostí došlo především z důvodů:

• celkové alokace finančních prostředků -  nemožnosti podpořit všechny žádosti tak, aby výše podpory byla účelnou

• nízkého počtu osob/klientů, které trvalým bydlištěm spadají do určeného území podle pravidel pro poskytování podpory

• saturace potřeb obyvatelstva prostřednictvím stejného/obdobného druhu sociální služby

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5499/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína v 
oblasti sociálních a návazných služeb v roce 2018

I. Rada města schvaluje
vzory veřejnoprávních smluv uvedené v příloze č. 1. a  3.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1.uzavřít veřejnoprávní smlouvy v souladu s tímto usnesením.

Termín: 15.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5500/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína z 
komise zdravotní a sociální Rady města Kolína

I. Rada města schvaluje

poskytnutí dotace:

• ve výši 20.000 Kč pro TŘI, o.p.s., se sídlem Sokolská 584, 257 22 Čerčany, IČ: 18623433 na 
Hospic Dobrého pastýře v Čerčanech

• ve výši 15.000 Kč pro LECCOS, z.s. se sídlem nám. Arnošta z Pardubic 31, 282 01 Český Brod, IČ 
70855811 na Sanace rodin ve spolupráci s OSPOD

• ve výši 22.000 Kč pro Spirálu pomoci o.p.s. se sídlem Antonína Kaliny 1351, 280 02 Kolín, IČ 
22689443 na bezbariérovou dopravu pro zdravotně znevýhodněné - S kolečky na kolečkách



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

• ve výši 20.000 Kč pro Farní charitu Kolín se sídlem Brandlova 17, Kolín I, 280 02 Kolín, IČ 
73633941 na Dobrovolnické centrum sv. Bartoloměje

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5501/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína z 
komise zdravotní a sociální Rady města Kolína

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace organizaci Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú. se se sídlem 
Rimavské Soboty 923, Kolín II, IČ 26661586 na socioterapeutický pobyt pro pečující o dítě/mladého 
dospělého s postižením

K nepodpoření této žádosti došlo především z tohoto důvodu: Finanční prostředky by mohly být účelněji 
využity na zajištění péče přímo o osoby s poruchou autistického spektra.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5502/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína z 
komise zdravotní a sociální Rady města Kolína

I. Rada města schvaluje
obsah vzorů veřejnoprávních smluv ve znění přílohy č. 1 a 3  a  jejich uzavření.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1.uzavřít veřejnoprávní smlouvy v souladu s tímto usnesením.

Termín: 15.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5503/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančního daru

I. Rada města schvaluje

stažení návrhu na poskytnutí finančního daru:

• ve výši 10.000 Kč pro Život dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 18623433 pro 

Mikuláše Slavíčka na ozdravný pobyt

• ve výši 10.000 Kč pro Život dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 18623433 pro 

Karolínu Möckl Dvořáčkovou na rehabilitaci

• ve výši 10.000 Kč pro Život dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 18623433 pro 

Elišku Biskupovou na rehabilitaci

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 



5504/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí dotací nad 50.000 Kč v rámci programové dotace 
"Program na podporu sportovní činnosti TJ a SK v územním obvodu města Kolína pro rok 2018", 
2. pololetí 2018

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválení dotací na sportovní činnost sportovním klubům na základě vyhodnocených dotazníků za 
1.pololetí 2018 komisí tělovýchovy a sportu z rozpočtu programové dotace "Program na podporu 
sportovní činnosti TJ a SK v územním obvodu města Kolína pro rok 2018", OŘR 4790 pro:

1. TJ AGRO KOLÍN z.s. (IČ: 18620183, Kolín II, Na Magistrále 728) ve výši 6.206 Kč, celková částka 
se navyšuje na 165.000 Kč

2. SK Volejbal Kolín, z.s. (IČ: 26670381, Kolín II, Šotnovská 148) ve výši 4.361Kč, celková částka se 
navyšuje na 704.916 Kč.

3. Handball club Kolín, z.s. (IČ: 14800489, Kolín V, Ovčárecká 312) ve výši 18.391 Kč, celková 
částka se navyšuje na 323.526 Kč

4. Klub kolínských turistů, z.s. (IČ:67676201, Kolín III, Politických vězňů 94) ve výši 6.392 Kč, 
celková částka se navyšuje na 68.289 Kč

5. LTC Kolín - Tenis Club (IČ:14800594, Kolín V, Brankovická 1007) ve výši 20.640 Kč, celková částka 
se navyšuje na 166.954 Kč

6. Sportovní klub policie Kolín, z.s. (IČ: 66493188, Sportovní klub policie Kolín, z.s.) ve výši 33.140 
Kč, celková částka se navyšuje na 58.015 7č

7. Tělovýchovná jednota Sokol Kolín - atletika (IČ: 75123843, Kolín, Brankovická, atletický stadion) 
ve výši 13.082 Kč, celková částka se navyšuje na 1.548.566 Kč

8. Tělovýchovná jednota Sokol Kolín  (IČ: 00472271, Kolín II, Kmochova 14) ve výši 102.186 Kč, 
celková částka se navyšuje na 557.407 Kč

9. TJ Sokol Sendražice, z.s. (IČ:18622810, Kolín, Sendražice, Ke Sportovištím 391) ve výši 21.653 
Kč, celková částka se navyšuje na 115.511 Kč

10. Sportovní oddíl plavání Kolín, z.s. (IČ: 14801671, Kolín II, Bezručova 866) ve výši 78.925 Kč, 
celková částka se navyšuje na 287.784 Kč

11. Sport Kolín, z.s. (IČ: 26540037, Kolín IV, Vávrova 814) ve výši 17.519 Kč, celková částka se 
navyšuje na 59.639 Kč

12. ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Kolín (IČ: 48664812, Kolín III, Václavská 4) ve výši 5.959 
Kč, celková částka se navyšuje na 62.959 Kč

13. TJ START KOLÍN, z.s. (IČ: 1480025, Kolín II, Mikoláše Alše 264) ve výši 10.833 Kč, celková 
částka se navyšuje na 90.798 Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

14. Vembloud Korfbal Club Kolín z.s. (IČ: 48665436, Kolín V, Háninská 458) ve výši 59.303 Kč, 
celková částka se navyšuje na 91.202 Kč

15. Stáj Václav Kolín z.s. (IČ: 14800471, Kolín IV, Královská cesta 340) ve výši 6.392 Kč, celková 
částka se navyšuje na 116.149 Kč

16. Aeroklub Kolín z.s. (IČ: 46391215, Pašinka 148)  ve výši 6.392 Kč, celková částka se navyšuje na 
118.620 Kč

17. Tenisový kub PTA Kolín (IČ: 22878751, Kolín V, Chelčického 708) ve výši 8.430 Kč, celková 
částka se navyšuje na 180.341 Kč

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Haně Morové

1.1.  Odboru školství, kultury a sportu připravit podklady pro zasedání Zastupitelstva města, které se 
koná dne 24.09.2018.

Termín: 17.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

5505/150/RM/2018 Návrh na schválení soutěžních podmínek výtvarné soutěže na ztvárnění návrhu 
uměleckého díla ve veřejném prostoru města Kolína na téma "Současné umění ve veřejném 
prostoru"

I. Rada města schvaluje
soutěžní podmínky veřejné výtvarné soutěže na ztvárnění návrhu uměleckého díla ve veřejném prostoru 
města Kolína na téma "Současné umění ve veřejném prostoru".

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Haně Morové

1.1. referentce Odboru školství, kultury a sportu zajistit vyhlášení soutěžních podmínek uvedené 
výtvarné soutěže.

Termín: 18.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5506/150/RM/2018 Návrh na schválení rozpočtového opatření rozpočtů základních škol zřizovaných 
městem Kolín na rok 2018

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ Bezručova, IČ: 46390367, na rok 2018 
uvedené v příloze č.1, která je nedílnou součástí usnesení
II. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ Kmochova, IČ: 48663638, na rok 2018 
uvedené v příloze č.2, která je nedílnou součástí usnesení
II. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ Prokopa Velikého, IČ: 48663620, na rok 
2018 uvedené v příloze č.3, která je nedílnou součástí usnesení
II. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ Lipanská, IČ: 48663808, na rok 2018 
uvedené v příloze č.4, která je nedílnou součástí usnesení
I. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ Mnichovická, IČ: 48663794, na rok 2018 
uvedené v příloze č.5, která je nedílnou součástí usnesení
I. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ Ovčárecká, IČ: 46390413, na rok 2018 
uvedené v příloze č.6, která je nedílnou součástí usnesení
I. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ Masarykovaa, IČ:48663786, na rok 2018 
uvedené v příloze č.7, která je nedílnou součástí usnesení
I. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Chelčického, IČ: 48665142, na rok 2018 
uvedené v příloze č. 8, která je nedílnou součástí usnesení

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1. zajistit zavedení změny výše příspěvku na provoz do rozpočtu města na rok 2018

Termín: 14.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5507/150/RM/2018 Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ve věci zakázky malého 
rozsahu na dílo "Demontáž tří stávajících výtahů, dodání a montáž nových výtahů v bytovém 
domě č. p. 642, 643, 644 v ul. Benešova, Kolín II"

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  ve věci zakázky malého rozsahu na dílo "Demontáž tří stávajících výtahů, 
dodání a montáž nových výtahů v bytovém domě č. p. 642, 643, 644 v ul. Benešova, Kolín II", mezi 
městem Kolín jako objednatelem  a  společností  VÝTAHY VAŇERKA s.r.o., IČ 25479296 se sídlem U 
hrádku 2960, 415 01 Teplice, jako zhotovitelem

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Michalčíkovi

1.1.vedoucímu Odboru správy bytových a nebytových prostor zajistit  podpis dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo

Termín: 28.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

5508/150/RM/2018 Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16, o pravomocech a postupech při 
finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015 a uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
projektové dokumentace

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky ze směrnice č. 16 podle čl. 10  o pravomocech a postupech při finančních výdajích 
z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015 na oslovení  firmy AZ PROJECT spol. s r.o., IČ 27210341 se sídlem 
Plynárenská 830, 280 02 Kolín IV, ve věci zhotovení projektové dokumentace  "Obnova požárního 
zabezpečení objektu Tyršova 976, Kolín II - 1. etapa - Změna způsobu odvětrání CHÚC B I" v celkové 
výši 95.000 Kč bez DPH.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5509/150/RM/2018 Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16, o pravomocech a postupech při 
finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015 a uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
projektové dokumentace

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace "Obnova požárního zabezpečení objektu 
Tyršova 976, Kolín II - 1. etapa - Změna způsobu odvětrání CHÚC B I"  mezi městem Kolín jako 
objednatelem a společností AZ PROJECT spol. s r.o., IČ 27210341, Plynárenská 830, Kolín IV  jako 
zhotovitelem

II. Rada města ukládá

1. Bc. Petře Krásné

1.1. zajistit podpis smlouvy o dílo dle bodu II

Termín: 20.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5510/150/RM/2018 Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací města Kolína a obce Polepy

I. Rada města schvaluje
trojstrannou dohodu evidenční č. 1082/2018 o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací mezi městem Kolín a obcí Polepy, Polepy 131, 280 02 Kolín, IČ 00235644, za 
účasti provozovatele obou kanalizací jako vedlejšího účastníka dohody společnosti VODOS s.r.o., 
Legerova 21, 280 02 Kolín III, IČ 47538457, která je nedílnou součástí tohoto návrhu

II. Rada města ukládá

1. Janu Kokešovi

1.1.vedoucímu správy a evidence městského majetku, uzavřít trojstrannou dohodu dle bodu I

Termín: 28.09.2018



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5511/150/RM/2018 Návrh na schválení směny městského pozemku parc. č. 2643/14 v kat. území 
Kolín

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
směnit část pozemku parc. č. 2643/14, specifikovaný jako ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

10 m2 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína, za část pozemku parc č. ░░░░ , 

specifikovaný jako ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5 m2 v katastrálním území a obci Kolín, v 
podílovém vlastnictví id. 1/2  I░░ R░░░░ Š░░░░ ░ , ░░░░ ░░░ , 280 02 Kolín II a id. 1/2 M░░
S░░░░ Č░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ , 280 02 Kolín II, dle GP č. 6697-76/2018 vypracovaného Ing. H░░░
s doplatkem 5.000 Kč ve prospěch města Kolín

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5512/150/RM/2018 Návrh na schválení směny městského pozemku parc. č. 2643/14 v kat. území 
Kolín

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
uzavřít směnnou smlouvu mezi městem Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín, IČ 00235440, a 
spoluvlastníky I░░ R░░░░ ░ Š░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░ , 280 02 Kolín II a M░░ S░░░░ Č░░░░ ░░░ , 
░░░░ ░░░░ , 280 02 Kolín II

II. Rada města ukládá

1. Janu Kokešovi

1.1.vedoucímu oddělení správy a evidence městského majetku, Odboru regionálního rozvoje a 
územního plánování, zajistit uzavření směnné smlouvy dle bodu II tohoto usnesení

Termín: 24.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5513/150/RM/2018 Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce "Rekonstrukce kanalizace v ul. Nad Zastávkou, Kollárovo náměstí"

I. Rada města schvaluje
stažení návrhu na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce "Rekonstrukce kanalizace v ul. Nad Zastávkou, Kollárovo náměstí" podle ustanovení § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zadávací 
podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo

1. SILMEX s.r.o., Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice 3, IČ 48951081
2. HALKO stavební společnost, s.r.o., Václavské náměstí 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín 2, IČ 43090150
3. SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s., Zbraslavice 331, 258 21 Zbraslavice, IČ 25261282
4. STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744
5. TELSIG-servis, spol. s r.o., U Jezera 767, 281 51 Velký Osek, IČ 49825771



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

6. VEKTRA, spol. s r.o., Libenice 52, 280 02 Kolín, IČ 47052686
7. STAVOKOMPLET spol. s r.o., Královická 251, 250 01 Zápy, IČ 47052945
8. SKL RECYKLOSTAV s.r.o., Jiřická 1000, Mladá, 289 23 Milovice, IČ 29010161
9. VPK Suchý s.r.o., Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky, IČ 27085201
10. VODOS s.r.o., Legerova 21, 280 02 Kolín III, IČ 47538457
11. Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, IČ 28447085
12. TANNACO, a.s., Choťánky 38, 290 01 Poděbrady, IČ 61677272
13. Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 235, 280 02 Kolín, IČ 26115972
14. PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ 43005560
15. KVIS Pardubice a.s., Zelená Louka, Rosice 151, 533 53  Pardubice, IČ 46506934
16. Kanálservis, s.r.o., Živcových 251/20, 155 00 Praha 5, IČ 25641603
17. INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČ 25284959
18. AVE Kolín s.r.o., Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V, IČ 25148117
19. DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA s.r.o., Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky, IČ 02442914

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5514/150/RM/2018 Návrh na schválení žádosti o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při 
blokovém čištění

I. Rada města schvaluje
stažení návrhu na schválení žádosti o prominutí poplatku paní ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░ , za 2 dokončené odtahy silničního vozidla TZ ░░░░ , RZ ░░░░ ░ , ve výši 3.500,- Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5515/150/RM/2018 Návrh na bezúplatný převod pozemků parc. č. 2565/34, 2565/35, 2993/8 a 
346/113 v kat. území Kolín z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu náleží Ministerstvu obrany, do vlastnictví města Kolína

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 2565/34, 2565/35, 2993/8 a 346/113 v k. ú. Kolín 
z vlastnictví České republiky, Ministerstvo obrany se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha-Hradčany, IČ 
60162694, do vlastnictví města Kolín

II. Rada města ukládá

1. Jitce Vackové

1.1.předložit návrh dle bodu I tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína

Termín: 24.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5516/150/RM/2018 Návrh na schválení V. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2018

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

na základě § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

s c h v á l i t 

V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2018
V. rozpočtové opatření je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1.Připravit podklady pro jednání Zastupitelstva města Kolína

Termín: 13.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5517/150/RM/2018 Návrh na schválení doporučení ZM schválit Střednědobý výhled rozpočtu města 
Kolína na roky 2019 - 2020

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína

s c h v á l i t 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2020. Střednědobý výhled rozpočtu je v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí usnesení

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1.připravit podklady pro jednání ZM

Termín: 13.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5518/150/RM/2018 Návrh na vyloučení účastníka ze zadávacího řízení s názvem "Automatické 
parkovací zařízení pro kola v Kolíně"

I. Rada města ruší
bod I. usnesení č. 5400/148/RM/2018 ze dne 20. 8. 2018, kterým rozhodla o uzavření smlouvy o dílo 
mezi městem Kolín a dodavatelem HOFI engineering, s.r.o., IČ: 28135377, se sídlem Požárnická 140, 
742 83 Klimkovice na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Automatické parkovací 
zařízení pro kola v Kolíně".

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5519/150/RM/2018 Návrh na vyloučení účastníka ze zadávacího řízení s názvem "Automatické 
parkovací zařízení pro kola v Kolíně"



Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města rozhoduje
o vyloučení účastníka HOFI engineering, s.r.o., IČ: 28135377, se sídlem Požárnická 140, 742 83 
Klimkovice z další účasti v zadávacím řízení na stavební práce s názvem "Automatické parkovací zařízení 
pro kola v Kolíně".

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Barboře Vedralové

1.1. referentce Odboru dotací a veřejných zakázek, informovat zadavatelem zmocněného 
administrátora této veřejné zakázky jednatele společnosti Ing. Josef Bárta - veřejné zakázky 
s.r.o. IČ: 06704697 Ing. Josefa Bártu, o schválení tohoto usnesení.

Termín: 28.09.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5520/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína v 
oblasti sociálních a návazných služeb v roce 2018 - doporučení zastupitelstvu

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit poskytnutí dotací na základě doporučení Komise zdravotní a sociální Rady města Kolína, uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace  a v případě, že se jedná o podporu sociální služby, přistoupení  ke Smlouvě o pověření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu, a to u těchto subjektů:

• Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú., se  sídlem Rimavské Soboty 923, Kolín II, IČ 26661586 

na odlehčovací službu ve výši 70.000 Kč

• Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú. se  sídlem Rimavské Soboty 923, Kolín II, IČ 26661586 

na Sociálně aktivizační služby pro osoby s postižením ve výši 100.000 Kč

• Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú. se sídlem Rimavské Soboty 923, Kolín II, IČ 26661586 

na Sociální rehabilitaci ve výši 110.000 Kč

• Respondeo, z. s. se sídlem náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk, IČ 26631628 na provoz intervenčního centra ve 

výši 50.000 Kč

• Rodina v Kolíně z. s. se sídlem Fugnerova 446, Kolín, IČ 27037282 na projekt Kolín - Domov, rodina, práce ve výši 

125.000 Kč

• Prostor plus, o.p.s. se sídlem Na Pustině 1068, Kolín, IČ 26594633 na kontaktní centrum Kolín ve výši 180.000 Kč;

• Rytmus Střední Čechy, o.p.s. se sídlem F. V. Mareše 2056,256 01  Benešov, IČO 27903508, na sociální 
rehabilitaci ve výši 10.000 Kč

• Spirála pomoci o.p.s. se sídlem Antonína Kaliny 1351, Kolín 280 02 IČ 22689443 na osobní asistenci ve výši 180.000 

Kč

• FOKUS Mladá Boleslav z.s. se sídlem Ptácká 138, Mladá Boleslav, IČ 48678767 na sociální rehabilitaci ve výši 

130.000 Kč

• Centrum pro seniory Kolín z. ú. se sídlem Spojovací 194, Lhota, IČ 27023915 na denní stacionář  ve výši 120.000 Kč

• Diakonie ČCE středisko Střední Čechy se sídlem Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326 na sociální rehabilitaci ve výši 

70.000 Kč

• Diakonie ČCE středisko Střední Čechy se sídlem Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326 sociálně terapeutickou dílnu ve 

výši 50.000 Kč

• ALZHEIMERPROJEKT, s.r.o. se sídlem Toušice 66, Mlékovice, 281 44, IČ 25321307 na ošetřovatelsko-rehabilitační 

péče ve výši 80.000,-Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

5521/150/RM/2018 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína v 
oblasti sociálních a návazných služeb v roce 2018 - doporučení zastupitelstvu

I. Rada města nedoporučuje
Zastupitelstvu města Kolína poskytnutí dotací těmto subjektům:

• Svazu tělesně postižených v ČR, z. s. okresní organizace Kolín se sídlem Sluneční 76, Kolín, 280 02 Kolín, IČO 

61883263 na sociálně aktivizační službu pro seniory a OZP
• Povídej, z. s. se sídlem Česká 235, Kutná Hora, IČ 67984860 na krizovou pomoc
• LECCOS, z. s. se sídlem nám. Arnošta z Pardubic 31, Český Brod, 282 01, IČ  70855811 na sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi 

• Volnu, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú. se se sídlem Rimavské Soboty 923, Kolín II, IČ 

26661586 na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

K nepodpoření těchto žádostí došlo především z důvodů:

• celkové alokace finančních prostředků -  nemožnosti podpořit všechny žádosti tak, aby výše podpory byla účelnou

• nízkého počtu osob/klientů, které trvalým bydlištěm spadají do určeného území podle pravidel pro poskytování podpory

• saturace potřeb obyvatelstva prostřednictvím stejného/obdobného druhu sociální služby

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Mgr. Michael Kašpar
I. místostarosta

PhDr. Tomáš Růžička, MPA
II. místostarosta


